



نقش زنان در پیش قدم بودن در مسائل عمومی

شما خانمها، شما زن‌ها توجه به این معنا داشته باشید که همان طوری که بر مردها در جبهه لازم است که جلو بروند و پیش قدم باشند، شما هم در خارج، در پشت جبهه باید کمک کنید و مهیا بشوید که چنانچه -خدای نخواست- یک وقت دفاع عمومی واجب شد بر همه؛ یعنی، همه ما می‌استثنا، هر کس قدرت دارد بی‌استثنا، دفاع بر او واجب شد، مهیا باشید از برای دفاع، و البته سنگر علم هم یک سنگر دفاعی است، دفاع از همه فرهنگ اسلام، شما می‌دانید که فرهنگ اسلام در این مدت مظلوم بود، در این مدت چند صد سال، بلکه از اول بعد از پیغمبر -سلام الله علیه- تا برسد به حالا، فرهنگ اسلام مظلوم بود، احکام اسلام مظلوم بودند و این فرهنگ را باید زنده کرد.

بخشی از بیانات امام خمینی (ره)، ۱۱ اسفند ۱۳۶۴ در جمع بانوان جامعه الزهراء

مانداران



نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران شهید شد
فضل الله محلاتی به همراه هشت تن از نمایندگان مجلس، نیروهای عالی رتبه ارتش و قضات عالی رتبه قضائی با هواپیمای اف ۲۷ مورد حمله دو فروند جنگنده عراقی قرار گرفت و همه سرنشینان این هواپیما که نزدیک به ۵۰ نفر بودند، به شهادت رسیدند. اول اسفندماه



وداع با استاد موسیقی ایران
غلامحسین بنان نخستین خواننده ایرانی آشنا با خط بین‌المللی موسیقی است. او سال ۱۳۳۶ در یک سانحه رانندگی چشم راست خود را از دست داد. سال ۱۳۴۶ نیز به عنوان اعتراض به ابتذال خوانی در رادیو، خواندن را کنار گذاشت. ۱۸ اسفندماه

نیم‌نگاه

سالروز صدور فرمان امام خمینی (ره) مبنی بر تشکیل نیروهای سه‌گانه هوایی، زمینی و دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

سپاه در ساختار جدید

۲۶ شهریورماه

در جلسه ای فوق العاده مجلس خبرگان رهبری در ۲۵ تیر ۱۳۶۴ صورت گرفت

انتخاب حسینعلی منتظری به عنوان قائم‌مقام رهبری

این خبر را برای اولین بار آیت‌الله باریک‌بین در نماز جمعه قزوین داد که روز بعد روزنامه‌های صبح باتیتر در شت منتشر کردند. ۲۵ تیر

رسالت منتشر شد

رسالت روزنامه خبری - تحلیلی خود را متوجه بندر ام‌قصر کردند، با این حال از اشغال این شهر بندری مهم محافظه کار و نزدیک به جامعه روحانیت مبارز و تشکلهای همسو را منتشر می‌کند. تاسیس روزنامه رسالت به سال ۱۳۶۶ بازی می‌گردد. احمد توکلی نخستین سردبیر این روزنامه بود که پس از سفر به انگلستان به منظور ادامه تحصیل، کازم انبار لونی جانشین وی شد.

اصابت يك راکت به تپه باستانی هگمتانه

بمباران بخشی از تاریخ



خبرگزاری‌ها روزنامه‌ها، مجلات، پراپیگاندای تلویزیونی‌ها، بی‌ارایه گزارش ویژه از این انتخابات پرداختند. خبرگزاری آلمان در توصیف این انتخابات گفت: «انتخابات ریاست جمهوری در ایران که چهارمین انتخابات طرف‌گراست و گذشته‌است و چیزی به‌رأی گیری باقی نمانده، به نظر نمی‌رسد که شگفتی‌چندانی را بیافریند. بنابراین تمامی آنچه را که برای مشاهده آن باید صبر کرد، میزان گستردگی شرکت‌کنندگان در این انتخابات و همچنین تعداد آرایه که کاندیداهای پیروز به خود اختصاص می‌دهند، خواهد بود. این انتخابات با حضور آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای، حبیب‌الله عسگر اولادی و سیدمحمد کاشانی برگزار شد و در نهایت آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای با کسب ۱۲ میلیون و ۲۰۵ هزار و ۱۲ رأی برای دومین بار به‌عنوان رئیس جمهوری ایران انتخاب شد.

شاهروند

www.shahrvand-newspaper.ir



عملیات والفجر ۸ یکی از بزرگترین پیروزی‌ها در عملیات‌های تهاجمی ایران

پیروزی بزرگ

و بازرگانی بود. حرکت از شرق بصره در عملیات رمضان صورت گرفته بود و حرکت از شمال بصره در عملیات‌های خیبر و بدر به انجام رسیده بود. حالا اما نوبت به جنوب بصره رسیده بود و شناسایی و طرح‌ریزی برای عبور غواصان و نیروها از اروندرود در دستور کار قرار گرفت.

عملیات والفجر ۸ که از آن به عنوان نبرد اول فاو نیز نام برده می‌شود، عملیات آبی خاکی بود که با غافلگیری نیروهای عراقی از اروندرود عبور کرده و شبه‌جزیره فاو در جنوب عراق را به اشغال خود درآورد. می‌توان این عملیات را بزرگترین پیروزی در عملیات‌های تهاجمی ایران در جنگ ایران و عراق دانست. در نتیجه این عملیات، ایران بر سواحل اروند، ساحل شمالی خور عبدالله و شبه‌جزیره فاو مسلط و راه ورود عراق به خلیج فارس از طریق فاو مسدود شد. ایرانی‌ها در ادامه این عملیات حملات

سعيد اصغرزاده | بعد از عملیات بیت المقدس و آزادسازی خرمشهر و در پی اخذ موافقت حضرت امام خمینی (ره) جهت ورود به خاک عراق، سیاست‌های جنگی ما تبدیل به تعقیب و تنبیه متجاوز شد. هدف این سیاست تحقق شرایط حداقلی ایران مبنی بر معرفی متجاوز و آغازکننده جنگ، رفع تجاوز و تأمین مرزهای بین‌المللی، تأمین خسارات و آزادی اسرا بود.

در این راستا عملیات‌های متعددی از جمله رمضان، مسلم بن عقیل، محرم و سلسله عملیات‌های والفجر، خیبر و بدر انجام گرفت که جنگ را به داخل خاک دشمن کشاند. مناطقی نیز مثل حاج عمران، پنجوین، زیبدات، جزایر خیبر و زید به تصرف رزمندگان اسلام درآمد. اما همه اینها کم بود و باید فتح الفتوحی گرفتار را به دست می‌آوردیم. چه هدفی موثرتر از بصره که دومین شهر بزرگ عراق و قطب نفتی، صنعتی

کار ساخته شده بود. فیلمی که جنبه ناسیونالیسم ایرانی‌ها را هم تحریک می‌کرد، فیلم شعاری نبود و تماشاگر با قهرمان‌های فیلم آشنا بود و با آنها حس همذات‌پنداری داشت. در جنگ ایران و عراق یک هواپیمای ارتش ایران، پس از انجام مأموریتی در خاک عراق، مورد حمله عراقی‌ها قرار می‌گیرد و در کردستان عراق سقوط می‌کند. عقاب‌ها فیلمی است که بر پایه رویداد واقعی نجات خلبان ایرانی به نام بدالله شریفی‌راد به وسیله کردهای عراقی و انتقال او به ایران ساخته شده‌است. سعید زاده، جمشیدهاشم‌پور و رضا رویگری نقش‌های اصلی را بازی می‌کردند. فیلم در ۱۵ سینمای تهران اکران می‌شد و با بلیت ۳ تومانی در روز ۴۰۰ هزار تومان می‌فروخت. تا سال‌ها پیش وقتی فیلمی در شهرستان‌ها فروش نداشت آن را برمی‌داشتند و «عقاب‌ها» اکران می‌کردند. محل فیلمبرداری عقاب‌ها در طالقان و پایگاه یکم شکاری در پشت فرودگاه مهرآباد بود و روزانه ۲۰۰ نفر از عوامل درگیر تهیه آن بودند. این فیلم نخستین و جدی‌ترین فیلم در حوزه جنگ ایران و عراق بود و در حالی که جمعیت ایران نزدیک به ۴۵ میلیون نفر بود، ۱۸ درصد به دین فیلم رفتند و فیلم به فروش معادل ۳۲۸ میلیون و ۶۲۰ هزار تومان دست یافت. عقاب‌ها بر مخاطب‌ترین فیلم تاریخ سینمای ایران با رقم تقریبی ۸ تا ۹ میلیون تماشاگر است. این فیلم اگر امسال اکران می‌شد (بر مبنای میانگین قیمت بلیت سینما) فروشی بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان می‌داشت.

در دومین بیانیه شورای امنیت سازمان ملل متحد

استفاده عراق از سلاح شیمیایی تایید شد

۱۸ دیبهبهشت ماه

جنبه جادو

شفیع، مجری برنامه ورزش و مردم

بهرام شفیع، مجری سابق تلویزیون از سال ۱۳۶۴ تا ۱۳۹۷ مجری برنامه ورزش و مردم بود. ورزش و مردم بعد از ممنوع‌الکاری مجید وارث به دست بهرام شفیع افتاد. ورزش و مردم از همان ابتدا یک برنامه محافظه‌کار و سادگانه بود. در آن سال‌ها کسی حوصله انتقاد به سبک عادل فردوسی‌پور را نداشت و همه چیز ختم می‌شد به جنگ؛ جنگی که سایه‌اش بر روی همه ارکان زندگی مردم افتاده بود. به خاطر همین برنامه‌هایی مثل ورزش و مردم بیشتر از هر چیز رفع تکلیف بودند. با این همه نمی‌شد ورزش را از کنکاتور بخش صداسوسما حذف کرد. باید بخشی از کنکاتور به ورزش اختصاص پیدا می‌کرد.



تیم ملی کشتی آزاد کشورمان راهی بوداپست شد

یک اعتراض پرماجرا

یکی از اتفاقات مهم در سال ۱۹۸۵ (۱۳۶۴) رخ داد. در آن سال تیم ملی کشتی آزاد کشورمان راهی بوداپست شد تا در مسابقات قهرمانی جهان شرکت کند. در آن سال تیم بسیار خوبی داشتیم و مرحوم شمس‌الدین سیدعباسی نیز هدایت تیم ملی را بر عهده داشت. محمدحسن محبی یکی از سنگین‌وزن‌های تیم ایران به فینال رسید و قرار شد به مصاف دان گیبل آمریکایی برود. محبی مسابقه را باخت و دوم شد اما هنگام برگزاری مراسم توزیع مدال، بانظر هیأت ایرانی هنگامی که سرود آمریکا را نواختند، از روی سکو به نشانه اعتراض پایین آمد و همین مسأله کلی جنجال به راه انداخت. چندی بعد از آن اعلام شد که فیلا مدال محبی را پس گرفته است اما عده‌ای هنوز هم معتقدند که از نظر فدراسیون جهانی عنوان نایب‌قهرمانی این کشتی‌گیر ایرانی همچنان اعتبار دارد.

بازنشریک «گزارش»

آیت‌الله خامنه‌ای برای دومین بار رئیس جمهوری شد

دوره چهارم انتخابات ریاست جمهوری اسلامی در شرایطی برگزار شد که بعد از روسای جمهوری اول و دوم، این نخستین بار بود که بعد از مدت قانونی (چهار سال) انتخابات در کشور برگزار می‌شد. این موضوع مهمترین ویژگی این انتخابات آن سال به شمار می‌آید. برای نخستین بار در تاریخ جمهوری اسلامی ایران، رئیس جمهوری پیشین به‌طور کامل، دوره ریاست جمهوری خود را به پایان برده و برای بار دوم نیز کاندیدای ریاست جمهوری شده بود. مهمترین رویدادها و تحولات در آستانه برگزاری انتخابات چهارم ریاست جمهوری در عرصه داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی به این صورت بود: در عرصه داخلی، تشدید اختلافات نخست‌وزیر و رئیس جمهوری، طولانی شدن دوره دفاع مقدس، بمباران شهرها و در عرصه منطقه‌ای، جنگ ایران و عراق. آیت‌الله خامنه‌ای با کسب بیش از ۸۵ درصد آرای کلیه شرکت‌کنندگان در انتخابات ۱، به‌عنوان چهارمین رئیس جمهوری نظام جمهوری اسلامی ایران برگزیده شد. با برگزاری شدن انتخابات چهارم ریاست جمهوری،

نگاه‌سال

معرفی مجدد میر حسین موسوی به نخست‌وزیری

چهارمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، ۲۵ مرداد ۱۳۶۴ در حالی برگزار شد که شرایط کشور از چند بعد بسیار ویژه بود، اختلافات پس از استعفای وزرای مخالف نخست‌وزیر علی‌نظر شده بود، پس از این زمینه‌ها مبنی بر این که قرار نیست میر حسین به‌عنوان نخست‌وزیر معرفی شود، در بین سیاسیون مطرح شد، ۱۳۵ نفر از نمایندگان مجلس نامه‌ای به امام (ره) نوشتند: امام خمینی (ره) هم در مهرماه ۱۳۶۴ در پاسخ به این نامه فرمودند: «با تشکر از حضرت آقایان، اینجانب چون خود را موظف به اظهار نظر می‌دانم، به آقایانی که نظر خواسته‌اند، از آن جمله جناب حجت‌الاسلام آقای مهدوی و بعضی آقایان دیگر، عرض کردم آقای مهندس موسوی را شخص متدین و متعهد و در وضع بسیار پیچیده کشور، دولت‌ایشان را موفق می‌دانم و در حال حاضر، تغییر آن را به صلاح نمی‌دانم، ولی حق انتخاب با جناب آقای رئیس جمهوری و مجلس شورای اسلامی محترم است.» سرانجام اولین دستورمان رأی گیری برگزار شد. ۲۶۱ نفر از مجموع ۲۶۷ نفر نماینده آمده بودند. ۱۶۲ موافق، ۷۳ مخالف و ۲۶ نفر ممتنع بودند. ۹۹ رأی مخالف و ممتنع که بعداً در ادبیات سیاسی ایران با عنوان ۹۹ معرفی شدند. احمد آذری‌قمی، احمد توکلی و مرتضی نبوی از جمله این افراد هستند.

عکس نوشت



قبض کماک‌های مردمی به ستاد پشتیبانی جنگ



امداد رسانی داوطلبان جمعیت هلال احمر در دفاع مقدس